مشرق

سلسلہ اشاعت کے 53 سال

پشاور اور اسلام آباد سبیک وقت شائع ہونے والی کثیر الاشاعت قومی اخبار

ABC CERTIFIED

شہدہ 285

جلد 53 ہفتہ 9 محرم الحرام 1442ھ 29 اگست 2020ء 15 بمہادوں قیمت 20 روپے

سماجی تشکیل میں احتساب کی اہمیت

متعلقہ فورم سے رجوع کر سکیں۔ وفاقی اداروں کے بارے عام تاثر یہ ہے کہ وہاں کام نہیں ہوتا لیکن وفاقی محتسب نے سال 2019ء میں 74869 شکایات کے فیصلے کئے، تمام شکایات کے فیصلے مختصر دورانیے یعنی 60 دن کے اندر کئے گئے چونکہ وفاقی محتسب میں افہام و تفہیم سے معاملات کو سلجھانے کی کوشش کی جاتی ہے، اس لئے 97 فیصد فیصلوں پر عملدرآمد بھی فوری ہو جاتا ہے۔